zaťažených pozemkov a pri prevode/prechode vlastníctva prechádza spolu s pozemkami na 

nového nadobúdateľa, resp. právneho nástupcu povinného z vecného bremena.  

Čl. III. 

Odplata za zriadenie vecného bremena 

1. Zmluvné strany sa dohodli na jednorazovej odplate za zriadenie vecného bremena 

vo  výške 1200,00 € (slovom: tisícdvesto eur). Dohodnutá výška odplaty vychádza 

zo Znaleckého posudku č. 12/2023 zo dňa 07.03.2023, ktorý vyhotovil Ing. Ján Bugata, 

Muškátová 48, 040 11 Košice a je v súlade s ustanovením § 9 ods. 3 platných Zásad 

hospodárenia s majetkom Košického samosprávneho kraja v znení dodatkov.

[...]

podpísaných rovnopisov zmluvy, ktorých súčasťou je udelený súhlas oprávneného 

z vecného bremena.  

4. V prípade, že investor nesplní povinnosť uvedenú v Čl. III. bode 2 alebo v bode 2 a 3 tohto 

článku, je povinný zaplatiť povinnému z vecného bremena  zmluvnú pokutu vo výške 

1200,00 € (slovom: tisícdvesto eur).  

5. Zmluvné strany prehlasujú, že výška zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy je primeraná 

a zodpovedá potrebe ochrany záujmov povinného z vecného bremena. 

6. Povinný z vecného bremena do 30 dní od zaplatenia jednorazovej odplaty investorom,